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Legendarny Ford Transit ustanowił ŚWIATOWY REKORD 

GUINNESSA™ – a wszystko w ciągu jednego dnia pracy 

 
• Spektakularny konwój Transitów ustanawia ŚWIATOWY REKORD GUINNESSA 

w kategorii Najliczniejsza parada samochodów dostawczych 
 

• Konwój składał się z klasyków oraz ze współczesnych Transitów, pracujących 
w najróżniejszych firmach, od sprzedawców lodów po hodowców alpak; nie zabrakło  
również wersji przewożących gwiazdy podczas pierwszego w historii Festiwalu 
Transita 

 

• Ford świętuje 60 lat ciągłej produkcji modelu Transit, który jest od 59 lat najlepiej 
sprzedającym się samochodem dostawczym w Wielkiej Brytanii 

 
 
WARSZAWA, 24 września 2025 – Jeśli szukasz firmy, która wykona pracę solidnie, dzwonisz 
w pierwszej kolejności do tych, które korzystają z Transita. Dotyczy to również nietypowego 
zadania, jakim jest ustanowienie ŚWIATOWEGO REKORDU GUINNESSA – choć w tym 
wypadku było konieczne wykonanie więcej niż jednego telefonu… 
 
Kiedy Ford poprosił właścicieli Transitów o udział w zorganizowaniu konwoju z okazji 60-lecia 
legendarnego modelu, w odpowiedzi na wezwanie stawili się przedsiębiorcy i fani Transitów z 
całej Wielkiej Brytanii. 
 
Łącznie w konwoju uczestniczyło 201 Transitów – to oficjalny nowy ŚWIATOWY REKORD 
GUINNESSA w kategorii Najliczniejsza parada samochodów dostawczych. 
 
W skład konwoju wchodziły pojazdy od pierwszej generacji Transita z silnikiem benzynowym po 
najnowsze modele E-Transit 1 i Transit Custom PHEV 2, które demonstrują klientom Ford Pro, 
jak zmieniać floty na pojazdy elektryczne. Impreza została zorganizowana dzięki 
zaangażowaniu całej społeczności właścicieli Transitów, na którą składają się klienci i 
przedsiębiorcy, dealerzy, partnerzy zajmujący się konwersją pojazdów, media, pracownicy 
Forda oraz fani modelu.  
 
„Ten rekordowy wynik świadczy o popularności, jaką cieszy się Transit oraz o uniwersalności 
najlepiej sprzedającego się samochodu dostawczego na świecie” – powiedziała Lisa Brankin, 
prezes i dyrektor zarządzająca Ford of Britain and Ireland. „Konwój Transitów zademonstrował 
ogromną różnorodność produktów oferowanych przez Ford Pro i możliwości modelu Forda, 
mającego ogromny wpływ na branżę już od sześćdziesięciu lat”. 
 
Przypieczętowaniem konwoju i pierwszego w historii Festiwalu Transita było przekazanie 
Fordowi specjalnego certyfikatu przez Carla Saville, arbitra ŚWIATOWEGO REKORDU 
GUINNESSA. Festiwal był również okazją do świętowania bogatej historii Transita, spotkania 
ciężko pracujących użytkowników, oddanych fanów oraz do zaprezentowania innowacyjnej 
przyszłości modelu. 
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„W KSIĘDZE REKORDÓW GUINNESSA dokumentujemy niesamowite wyniki ustanawiane na 
całym świecie, a rekord w kategorii „Najliczniejsza parada samochodów dostawczych”  jest tego 
doskonałym przykładem, zwłaszcza że wydarzenie to towarzyszy jubileuszowi legendarnego 
Forda Transita. Nie ma bardziej odpowiedniego pojazdu, który mógłby ten  ŚWIATOWY 
REKORD GUINNESSA™ ustanowić” – powiedział Saville. 
 
Każdy z uczestników parady może także czuć się rekordzistą, wszyscy otrzymali bowiem 
specjalne certyfikaty cyfrowe, upamiętniające udział w wydarzeniu. Jednym z głównych 
bohaterów tego spektakularnego wyczynu był Peter Lee, prezes Transit Van Club. 
 
„W ciągu ostatnich 60 lat Transit wpłynął na życie milionów ludzi, wspierając firmy i organizacje. 
Wszyscy oni są częścią historii tego kultowego samochodu dostawczego” – powiedział Lee. 
„Transit był częścią mojego życia odkąd pamiętam, więc udział w ustanowieniu rekordu jest dla 
mnie czymś szczególnym. To dzień, którego nie zapomnę.” 
 
Niezwykły konwój Fordów zebrał się w Centrum Technicznym Forda w Dunton, w hrabstwie 
Essex, gdzie firma projektuje i opracowuje najnowsze generacje modelu Transit. Następnie 
przejechał 46 kilometrów, aby zakończyć paradę na torze wyścigowym Chelmsford City 
Racecourse, podczas Festiwalu Transita, gdzie ponad 2500 uczestników mogło wziąć udział w 
atrakcyjnych grach, warsztatach i praktycznych aktywnościach, w tym szkoleniach dla 
właścicieli małych przedsiębiorstw, poświęconych zagadnieniom podniesienia efektywności 
pojazdów, zapobieganiu kradzieżom oraz wykorzystaniu mediów społecznościowych w rozwoju 
działalności.   
 
Pierwszy w historii Ford Transit zjechał z linii produkcyjnej 9 sierpnia 1965 roku. Od tego 
momentu na całym świecie wyprodukowano ponad 13 000 000 Transitów. 
 
Transit Custom to od 11 lat najlepiej sprzedający się brytyjski samochód dostawczy, natomiast 
od 59 lat tytuł najlepiej sprzedającego się samochodu dostawczego w Wielkiej Brytanii dzielą 
Transit i Transit Custom. 
 

# # # 
  
1 Zasięg do 402 km przy w pełni naładowanym akumulatorze E-Transita z opcją rozszerzonego zasięgu. 
  
2 Ford Transit Custom Plug-In Hybrid, zgodnie z homologacją: emisja CO2 86-112 g/km (wg WLTP), homologowane 
zużycie paliwa 3,8-4,9 l/100 km,zasięg jazdy bezemisyjnej w trybie w pełni akumulatorowym 46-55 km (WLTP). 
 
Szacowany dystans według Ogólnoświatowej Zharmonizowanej Procedury Testów Pojazdów Lekkich (WLTP). 
Przedstawione dane służą do celów porównawczych i powinny być zestawiane wyłącznie z danymi dotyczącymi 
innych pojazdów testowanych zgodnie z tymi samymi procedurami technicznymi. Rzeczywisty zasięg pojazdu może 
różnić się od deklarowanego w zależności od wielu czynników (warunków pogodowych, stylu jazdy, profilu trasy, 
stanu technicznego pojazdu i wieku oraz kondycji akumulatora litowo-jonowego).Rzeczywisty zasięg pojazdu może 
różnić się od deklarowanego w zależności od wielu czynników (warunków pogodowych, stylu jazdy, profilu trasy, 
stanu technicznego pojazdu i wieku oraz kondycji akumulatora litowo-jonowego). 

 

# # # 

 
Ford, globalna amerykańska marka, od ponad 100 lat wplatająca się w europejskie struktury, stawia na swobodę 

przemieszczania się, łącząc to z troską o planetę i każdego z nas. Realizowany przez firmę plan Ford+, uwzględniający 

sektory działalności Model e, Ford Pro i Ford Blue, wpływa na przyspieszenie europejskiej transformacji w kierunku 
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pełnej elektryfikacji napędów i neutralności węglowej do roku 2035. Firma podąża z postępem, wprowadzając 

nowatorskie pojazdy elektryczne, z których każdy został zaprojektowany z myślą o europejskich kierowcach, a także 

oferując innowacyjne usługi, ułatwiające komunikację międzyludzką, rozwój społeczności i przedsiębiorstw. Ford 

w Europie sprzedaje i serwisuje pojazdy marki Ford na 50 indywidualnych rynkach, a działania obejmują również Ford 

Motor Credit Company, Ford Customer Service Division oraz 14 oddziałów produkcyjnych (8 spółek całkowicie 

zależnych oraz 6 nieskonsolidowane typu joint venture) z czterema centrami zlokalizowanymi w Kolonii, w Niemczech; 

w Walencji, w Hiszpanii oraz z siedzibami spółki joint venture w Krajowie w Rumunii i Kocaeli w Turcji. Ford zatrudnia 

w Europie około 34 tys. pracowników we własnych oddziałach oraz spółkach typu joint venture, łącznie około 57 tys. 

osób, po uwzględnieniu działalności nieskonsolidowanej. Więcej informacji na temat Forda, produktów firmy oraz 

oddziału Ford Credit na stronie corporate.ford.com. 
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